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گروسی: به رابطه سازنده با ایران نیاز داریم

مدیرکل آژانس بینالمللی انرژی اتمی با اشاره به مسائل مختلف با ایران، گفت: انتظار ما این است که با داشتن

رابطهای سازنده، به جواب برسیم. به رابطهای سازنده نیاز داریم که به سوی جلو حرکت کند.

مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی با اشاره به مسائل مختلف با ایران، گفت: انتظار ما این است که با داشتن رابطه ای
سازنده، به جواب برسیم. به رابطه ای سازنده نیاز داریم که به سوی جلو حرکت کند.

به گزارش ایسنا، «رافائل گروسی» مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی امروز(دوشنبه) و پس از شرکت در نشست فصلی
شورای حکام آژانس، در یک نشست خبری شرکت کرد و به سوالات خبرنگاران پاسخ داد.

گروسی در پاسخ به سوالی درباره اینکه «ایران چه اقدامات حداقلی باید انجام دهد تا برآورد آژانس از همکاری پیرامون برجام و ان
پی تی به طرز معناداری تغییر کند؟» گفت: «من نمی دانم بتوانیم درباره اقدامات حداقلی بتوانیم صحبت کنیم یا خیر و اصلا

بتوانیم حد حداقلی مشخص کنیم.»

او ادعا کرد: «با توجه به گزارشات منتشر شده می توان دید که بسیاری از مسائل به یکدیگر مربوط هستند و می توان برخی از
موارد را مهم تر از دیگری دانست. حل همه مسائل در یک اقدام، غیرممکن است. بلکه به اقدامات سازنده و ثابت در همه زمینه

ها نیاز داریم.»

مدیرکل آژانس همچنین گفت: «مثلا وقتی به مسئله ذرات اورانیوم کشف شده در برخی از تأسیسات و مناطق مشخص یا میزان
غنی سازی اورانیوم توسط ایران نگاه می کنیم، می بینیم که مسائل مختلفی وجود دارد. پس انتظار ما این است که با داشتن

رابطه ای سازنده، به جواب برسیم. به یک رابطه ای سازنده نیاز داریم که به سوی جلو حرکت کند.»

او با اشاره به سفر خود به ایران در ماه نوامبر تأکید کرد: «دیدارهای من در ماه ایران چنین چیزی را تا حدی ایجاد کرد. من همیشه
سعی می کنم سازنده باشم و سفر من به ایران نشان داد که این کشور خواستار همکاری با آژانس است. اما متأسفانه برخی از

شرایط خاص (صدور قطعنامه ضدایرانی) مانع حرکت ما به آن جهت شد.»

مدیرکل آژانس بین الملل انرژی اتمی گفت: «ما به جواب نیاز داریم و به روابطی سازنده نیاز داریم. صحبت بس است. باید رو به
جلو حرکت کنیم و به جواب برسیم.»

به تعامل بین آمریکا و ایران نیاز داریم

گروسی در پاسخ به سوالی درباره اشتیاق خود برای دیدار با «مسعود پزشکیان» رئیس جمهور ایران و خواست برای «تعامل»
بین تهران و واشنگتن افزود: «پس از سفر خود به ایران، همواره با عباس عراقچی، وزیر امور خارجه ایران در ارتباط هستم. در

صحبت هایمان درباره سفر من به ایران صحبت شده اما همه این موارد، تحت تأثیر رویکرد دولت تازه در آمریکاست.»

او اظهار داشت: «با دولت تازه آمریکا در ارتباط هستم. بالاترین سطوح سیاسی آمریکا در حال بررسی نحوه تعامل و عملکرد خود
پیرامون برنامه هسته ای ایران هستند. به طور غیررسمی با دولت آمریکا هستم و ایده ای برای ایجاد گفت وگوهای کلاسیک تر

داریم که به زودی رخ خواهد داد. به تعامل بین آمریکا و ایران نیاز داریم.»

گروسی تصریح کرد: «تعامل بین ایران و آمریکا، چه تعامل رسمی یا غیررسمی یا از طریق خطوط ارتباطی پنهانی و آشکار،
جایگزین ناپذیر است. یکی از مهم ترین اظهارات ترامپ، خواست او برای رسیدن به نوعی توافق با ایران است. این یک مشخصه
است و آن ها در حال پرسیدن نظر آژانس هستند. در حال کار درباره گزارش جامع هستیم. زمان در حال گذار است. فعالیت هسته

ای ایران و ذخایر اورانیوم ۶۰ درصدی ایران به سرعت درحال گسترش است. به تعامل نیاز داریم».

گروسی ادعا کرد: «ایران همچنان در حال گسترش و توسعه برنامه هسته ای خود است. نیازمند تعامل و اقدام عملی هستیم.
آژانس برای این تعامل آماده است و همه طرفین این را می دانند.»
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برنامه هسته ای ایران صلح آمیز است

مدیرکل آژانس بین الملل انرژی اتمی در پاسخ به سوالی ادعایی درباره «عدم همکاری ایران با آژانس» و «دو برابر شدن ذخایر
اورانیوم ایران» و احتمال اتخاذ اقدامی از سوی شورای امنیت سازمان ملل متحد و آژانس بین الملل انرژی اتمی افزود: «آژانس،
تنها دیده بان هسته ای حاضر در ایران است. ما حاضر به ایفای نقش در روند دیپلماتیک با اروپا، یا بدون اروپا، با آمریکا یا بدون

آمریکا هستیم. بدون آژانس، هیچ اقدامی ممکن نخواهد بود.»

او افزود: «همواره نظر کارشناسی خود را بیان کردیم. برنامه هسته ای ایران صلح آمیز است. یکسری نگرانی ها درباره احتمال
غیرصلح آمیز بودن آن شکل گرفته و ما همواره با گزارشات خود به دنبال شفاف سازی این نگرانی ها هستیم. به گزارش جامع

نیاز داریم. با توجه به تنش های جهانی، نیاز داریم که روند مسئله هسته ای ایران مسیری درست طی کند.»

در حال آماده شدن برای بازرسی از تأسیسات هسته ای عربستان هستیم

گروسی همچنین در پاسخ به سوالی درباره برنامه هسته ای عربستان سعودی گفت: «عربستان بالاخره از پروتکل مقادیر کم
(SQP) خارج شد. این مسئله اجازه می دهد تا نظارت های پادمانی منظم آژانس شروع شود.»

او افزود: «تا زمان فعالیت تأسیسات بسیار کوچک عربستان و نیروگاه هسته ای کوچک این کشور، آژانس بازرسی نخواهد داشت.
در حال آماده شدن برای بازرسی از تأسیسات هسته ای عربستان هستیم. اما از رویکرد ریاض راضی هستیم. درحال برنامه ریزی

برای آینده هستیم. در ماه های اخیر گفت وگوهای عربستان کاهش یافته، اما راضی هستیم.»

گروسی مجددا تأکید کرد: «ریاض خواست خود برای استفاده از نظارت های پادمانی منظم را ابراز کرده است. تا پیش از فعالیت
نیروگاه هسته ای، بازرسی نخواهیم داشت.»
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